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
la quota di 2/18 del bene in oggetto.
Viene segnalato al riguardo, che dalle ispezioni compiute presso l’Agenzia delle Entrate di Pistoia Servizio di 
Pubblicità Immobiliare di Pescia in data 08/10/2024, risulta effettuata trascrizione dell’accettazione tacita di 
eredità in data 01/10/2024 al n°3748 di Registro Particolare, si allega al riguardo la relativa nota (vedi allegato 
n°10).

CONFINI

Esaminando l’atto di provenienza del 2008, si rilevano i seguenti confini per il bene in oggetto: proprietà **** 
Omissis ****, proprietà **** Omissis ****, proprietà **** Omissis ****, proprietà **** Omissis ****, proprietà **** 
Omissis **** per più lati, proprietà **** Omissis **** per più lati, salvo se altri.
Ad oggi, in base a quanto desumibile dalla banca dati catastale, la consistenza immobiliare sopradescritta 
confina con le seguenti proprietà:
- per quanto attiene l’appartamento con resede esclusiva a piano secondo:
• a nord con vano scala e pozzo luce condominiali in parte, proprietà **** Omissis **** in parte (Catasto 
Fabbricati foglio 87, particella 13, subalterno 17 unita a particella 10, subalterno 3);
• a ovest con via Uliveti in parte, proprietà **** Omissis **** e **** Omissis **** in parte (Catasto Terreni foglio 
87, particella 12);
• a est con vano scala e pozzo luce condominiali in parte, proprietà **** Omissis ****, **** Omissis **** e **** 
Omissis **** in parte (Catasto Fabbricati foglio 87, particella 13, subalterno 16);
• a sud con via Uliveti in parte, proprietà **** Omissis ****, **** Omissis **** e **** Omissis **** in parte 
(Catasto Fabbricati foglio 87, particella 14, subalterno 5 unita a particella 15, subalterno 3);
• salvo se altri;
- per quanto attiene la cantina esclusiva a piano primo:
• a nord con proprietà **** Omissis **** (Catasto Fabbricati foglio 87, particella 13, subalterno 19);
• a ovest con terrapieno sottostante via Uliveti;
• a est con disimpegno a comune;
• a sud con proprietà **** Omissis **** (Catasto Fabbricati foglio 287, particella 13, subalterno 17 unita a 
particella 10, subalterno 3);
• salvo se altri.

CONSISTENZA

Destinazione Superficie
Netta

Superficie
Lorda

Coefficiente Superficie
Convenzional

e

Altezza Piano

Abitazione 79,50 mq 103,00 mq 1 103,00 mq 2,60 m 2

Cantina 3,50 mq 4,00 mq 0,50 2,00 mq 2,55 m 1

Resede 15,50 mq 15,50 mq 0,10 1,55 mq 0,00 m 2

Totale superficie convenzionale: 106,55 mq

Incidenza condominiale: 0,00  %

Superficie convenzionale complessiva: 106,55 mq
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I beni non sono comodamente divisibili in natura.

L’unità immobiliare in oggetto ha le seguenti caratteristiche utili alla determinazione della consistenza:
- altezza interna appartamento piano secondo 2,60 ml circa, cantina piano primo 2,55 ml circa;
- superficie lorda appartamento piano secondo 103,00 mq circa, cantina piano primo 4,00 mq circa;
- superficie netta appartamento piano secondo 79,50 mq circa, cantina piano primo 3,50 mq circa, oltre resede 
esclusiva a piano secondo 15,50 mq circa.

CRONISTORIA DATI CATASTALI

Periodo Proprietà Dati catastali

Dal 21/12/1983 al 02/05/1985 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 87, Part. 13, Sub. 18
Categoria A4
Cl.3, Cons. 5,5
Rendita € 284,05
Piano 1-2

Dal 02/05/1985 al 27/06/1987 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 87, Part. 13, Sub. 18
Categoria A4
Cl.3, Cons. 5,5
Rendita € 284,05
Piano 1-2

Dal 31/01/1986 al 27/06/1987 **** Omissis **** Catasto Terreni
Fg. 87, Part. 415
Qualità Frutteto
Cl.2
Superficie (ha are ca) 15
Reddito dominicale € 0,39
Reddito agrario € 0,15

Dal 27/06/1987 al 24/06/2008 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 87, Part. 13, Sub. 18
Categoria A4
Cl.3, Cons. 5,5
Rendita € 284,05
Piano 1-2

Dal 27/06/1987 al 24/06/2008 **** Omissis **** Catasto Terreni
Fg. 87, Part. 415
Qualità Frutteto
Cl.2
Superficie (ha are ca) 15
Reddito dominicale € 0,39
Reddito agrario € 0,15

Dal 24/06/2008 al 09/11/2015 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 87, Part. 13, Sub. 18
Categoria A4
Cl.3, Cons. 5,5
Rendita € 284,05
Piano 1-2

Dal 24/06/2008 al 08/10/2024 **** Omissis **** Catasto Terreni
Fg. 87, Part. 415
Qualità Frutteto
Cl.2
Superficie (ha are ca) 15
Reddito dominicale € 0,39
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Reddito agrario € 0,15

Dal 09/11/2015 al 08/10/2024 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 87, Part. 13, Sub. 18
Categoria A4
Cl.3, Cons. 5,5
Superficie catastale 99 mq
Rendita € 284,05
Piano 1-2

Nessuna variazione catastale intervenuta dal pignoramento ad oggi.

DATI CATASTALI

Catasto fabbricati (CF)

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona
Cens.

Categori
a

Classe Consiste
nza

Superfic
ie

catastal
e

Rendita Piano Graffato

87 13 18 A4 3 5,5 99 mq 284,05 € 1-2

Catasto terreni (CT)

Dati identificativi Dati di classamento  

Foglio Part. Sub. Porz. Zona
Cens.

Qualità Classe Superfici
e

ha are ca

Reddito
dominica

le

Reddito
agrario

Graffato

87 415 Frutteto 2 15 mq 0,39 € 0,15 €

Corrispondenza catastale

Non sussiste corrispondenza catastale.

L’unità immobiliare comprensiva di appartamento e cantina esclusiva risulta censita al Catasto Fabbricati del 
Comune di Pescia in foglio 87 ed individuata dalla particella 13 con il subalterno 18, categoria A/4, classe 3, 
consistenza 5,5 vani, superficie catastale totale 99 mq, superficie catastale totale escluse aree scoperte 98 mq, 
rendita 284,05 € con dati di classamento e rendita derivanti da denuncia di variazione per frazionamento e 
fusione del 21/12/1983 n°532.1/1983 in atti dal 24/11/2000 (pratica n°139349), oggetto poi di variazione 
toponomastica richiesta dal Comune del 21/02/2011 n°16573.1/2011 in atti da pari data (pratica 
n°PT0034520), successiva variazione del 09/11/2015 per inserimento in visura dei dati di superficie, ed infine 
variazione toponomastica del 16/08/2024 n°40588.1/2024 in atti da pari data (pratica n°PT0040588); con la 
denuncia di variazione del 21/12/1983 n°532.1/1983 sopra indicata, sono stati soppressi i precedenti 
subalterni 2÷4 della particella 10 e i subalterni 2, 4÷11 della particella 13.
La resede di pertinenza esclusiva risulta invece censita al Catasto Terreni del Comune di Pescia in foglio 87 ed 
individuata dalla particella 415, categoria frutteto, classe 2, superficie 15 mq, reddito dominicale 0,39 € e 
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reddito agrario 0,15 € con dati classamento e reddito derivanti da frazionamento in atti dal 31/01/1986 
n°9683; la particella 415 risulta derivata dall’originaria particella 11 esistente all’impianto meccanografico del 
01/09/1971 con qualità frutteto, classe 2, superficie 86 mq, reddito dominicale 2,22 € e reddito agrario 0,84 €.
I dati catastali sopra riportati sono stati attinti dalle visure storiche per immobile eseguite presso l’Agenzia 
delle Entrate di Pistoia Servizi Catastali di Pescia aggiornate alla data del 08/10/2024 che vengono allegate 
(vedi allegati n°12 e n°13) unitamente a un estratto di mappa (vedi allegato n°14).

L’intestazione catastale del bene in oggetto è conforme alle risultanze dei registri immobiliari; l’unità 
residenziale con relativa resede di pertinenza esclusiva risultano pertanto intestate al giusto conto dell’attuale 
proprietario.

Per ciò che attiene la planimetria catastale agli atti del Catasto Fabbricati, che viene allegata (vedi allegato 
n°15), emergono diverse incongruenze nella distribuzione interna e nella destinazione dei vani, pertanto, la 
stessa non risulta conforme rispetto allo stato di fatto rilevato sul posto.
Quanto sopra costituisce difformità tale da influire sul calcolo della rendita e da dar luogo all’obbligo di 
presentazione di nuova planimetria, tenuto conto delle circolari esplicative emanate dalla Direzione 
dell’Agenzia del Territorio n°2/2010 del 09/07/2010 prot. n°36607 e n°3/2010 del 10/08/2010 prot. 
n°42436.
Pertanto, risulta necessario presentare all’Agenzia delle Entrate Servizi Catastali una denuncia di variazione per 
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